
 

1 

 

Besluit van  

 

houdende wijziging van diverse algemene maatregelen van bestuur op het terrein van 

de volksgezondheid in verband met de fusie van de Inspectie voor de Gezondheidszorg 

en de Inspectie jeugdzorg tot de Inspectie gezondheidszorg en jeugd  

 

 

 

 

 

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport   

van        , kenmerk   ;  

 

Gelet op artikel 3, eerste lid, van de Wet op de medische hulpmiddelen, artikel 2.20 van 

de Wet Dieren, artikel 18.4.4 van de Invoeringswet openbare lichamen Bonaire, 

Sint Eustatius en Saba, artikel 65 van de Geneesmiddelenwet, artikel 24a van de 

Wet opneming buitenlandse kinderen ter adoptie, de artikelen 36, eerste lid, en 62 van 

de Gezondheidswet, de artikelen 16 en 19 van de Wet medisch tuchtrecht BES, 

artikel 28, derde lid, van de Wet medisch-wetenschappelijk onderzoek met mensen, 

artikel 7 van de Noodwet Geneeskundigen, artikel 8 van de Wet veiligheid en kwaliteit 

lichaamsmateriaal, de artikelen 3c, eerste lid, en 7, vijfde lid, van de Beginselenwet 

justitiële jeugdinrichtingen, de artikelen 70, vierde lid, en 79, derde lid, van de Wet op 

de Beroepen in de individuele gezondheidszorg en artikel 5 van de Wet kwaliteit, 

klachten en geschillen zorg;  

 

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van                  ,  

no.        );  

 

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport  

van      , kenmerk          ;  

 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

 

 

Artikel I 

 

In artikel 7, eerste, zesde en achtste lid, eerste en tweede volzin, van het Besluit actieve 

implantaten wordt “het Staatstoezicht op de Volksgezondheid” telkens vervangen door: 

de Inspectie gezondheidszorg en jeugd.  

 

 



2 

 

Artikel II 

 

In artikel 5.3, eerste lid, van het Besluit diergeneesmiddelen wordt “het Staatstoezicht 

op de volksgezondheid” vervangen door: de Inspectie gezondheidszorg en jeugd.  

 

 

Artikel III 

 

In artikel 5, tweede lid, van het Besluit geneeskunde BES wordt “de de Inspectie voor de 

Volksgezondheid” vervangen door: de Inspectie gezondheidszorg en jeugd.  

 

 

Artikel IV 

 

In artikel 13, onderdeel a, sub 2o, van het Besluit Geneesmiddelenwet wordt “het 

Staatstoezicht op de volksgezondheid” vervangen door: de Inspectie gezondheidszorg en 

jeugd.  

 

 

Artikel V 

 

In de artikelen 5 en 8, tweede lid, van het Besluit klachtencommissie vergunninghouders 

interlandelijke adoptie wordt “de Inspectie jeugdzorg” vervangen door: de Inspectie 

gezondheidszorg en jeugd.  

 

 

Artikel VI 

 

Het Besluit medische hulpmiddelen wordt als volgt gewijzigd:  

 

A 

 

In artikel 13, eerste lid, wordt “het Staatstoezicht op de Volksgezondheid” vervangen 

door: de Inspectie gezondheidszorg en jeugd.  

 

B 

 

In artikel 13, vijfde en zesde lid, wordt “het Staatstoezicht op de volksgezondheid” 

vervangen door: de Inspectie gezondheidszorg en jeugd.  

 

 

Artikel VII 

 

Het Besluit Staatstoezicht op de volksgezondheid wordt als volgt gewijzigd:  

 

A 

 

Artikel 1, onderdeel a, komt te luiden:  

a. de Inspectie gezondheidszorg en jeugd.  

 

B 

 

Artikel 2 vervalt.  

 



3 

 

 

Artikel VIII 

 

In de artikelen 3 en 23, tweede lid, van het Besluit ter uitvoering van de artikelen 16 en 

19 van de Wet medisch tuchtrecht BES wordt “de Inspectie voor de Gezondheidszorg” 

vervangen door: de Inspectie gezondheidszorg en jeugd.  

 

 

Artikel IX 

 

Het Besluit uitoefenen medisch beroep BES wordt als volgt gewijzigd:  

 

A 

 

In artikel 7 wordt “de Inspectie voor de Gezondheidszorg” vervangen door: de Inspectie 

gezondheidszorg en jeugd.  

 

B 

 

In artikel 8 wordt “de Inspectie voor de Volksgezondheid” vervangen door: de Inspectie 

gezondheidszorg en jeugd.  

 

 

Artikel X 

 

In de artikelen 4, vierde lid, en 5, tweede lid, van het Besluit wetenschappelijk 

onderzoek met geneesmiddelen wordt “Inspectie voor de Gezondheidszorg” vervangen 

door: Inspectie gezondheidszorg en jeugd.  

 

 

Artikel XI 

 

In artikel 2 van het Besluit van de Staatssecretaris van Volksgezondheid en 

Milieuhygiëne van 5 mei 1981, houdende uitvoering van artikel 7 van de Noodwet 

Geneeskundigen (Stb. 1981, 403) wordt “de betrokken regionale inspecteur van het 

Staatstoezicht op de Volksgezondheid” vervangen door: de inspecteur-generaal van de 

Inspectie gezondheidszorg en jeugd.  

 

 

Artikel XII 

 

In artikel 1.3 van het Eisenbesluit lichaamsmateriaal 2006 wordt “het Staatstoezicht op 

de volksgezondheid” vervangen door: de Inspectie gezondheidszorg en jeugd. 

 

 

Artikel XIII 

 

In de artikelen 16, onderdeel f, 22, eerste lid, en 75, tweede lid, van het Reglement 

justitiële jeugdinrichtingen wordt “Inspectie jeugdzorg” telkens vervangen door: 

Inspectie gezondheidszorg en jeugd.  

 

 

 

 



4 

 

Artikel XIV 

 

Het Tuchtrechtbesluit BIG wordt als volgt gewijzigd:  

 

A 

 

In artikel 4, eerste lid, onderdeel e, onder 4o, wordt “een hoofdinspecteur of een 

inspecteur” vervangen door: de inspecteur.  

 

B 

 

In de artikelen 8, tweede lid, eerste volzin, en 34, eerste lid, vervalt de zinsnede “voor 

de gezondheidszorg”.  

 

C 

 

In artikel 30, eerste lid, wordt “de hoofdinspecteur en de regionale inspecteur voor de 

gezondheidszorg” vervangen door “de inspecteur” en wordt “hun” vervangen door: hem.  

 

D 

 

In artikel 33 wordt “de regionale inspecteur of de hoofdinspecteur voor de 

gezondheidszorg” vervangen door: de inspecteur van de Inspectie gezondheidszorg en 

jeugd.  

 

 

Artikel XV 

 

Het Uitvoeringsbesluit Wkkgz wordt als volgt gewijzigd:  

 

A 

 

In artikel 1.1 komt de begripsomschrijving van “Inspectie” te luiden: Inspectie 

gezondheidszorg en jeugd.  

 

B 

 

In artikel 5.1, derde lid, wordt “het Staatstoezicht op de volksgezondheid” vervangen 

door: de Inspectie.  

 

C 

 

In artikel 8.26, eerste lid, wordt “het Staatstoezicht op de volksgezondheid” vervangen 

door: de inspecteur van de Inspectie.  

 

 

Artikel XVI 

 

Dit besluit treedt in werking op een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip.  

 

 

 

 

 



5 

 

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 

Staatsblad zal worden geplaatst. 

 

 

De Minister van Volksgezondheid, 

Welzijn en Sport, 

 

 

 

 

 

 

 


